
Stránka 1 z 4 

 

Z á p i s 

 z 13. zasedání Zastupitelstva obce Staříč konaného dne 18. září 2023 
  
  
Zasedání zahájil a řídil starosta obce, Libor Alex. Zasedání byli přítomni: Libor Alex, Pavel Volný, 
Jiří Kubala, Milada Tobolová, Radim Kuča a Pavel Kupka. Omluven: Aleš Žurovec. Zasedání bylo 
zahájeno v 17:15 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Staříč.  
  
Bylo navrženo, že zápis provede Lada Prokopová, jako ověřovatelé zápisu jsou navrženi Pavel 
Kupka a Radim Kuča.    
  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Ladu Prokopovou a ověřovatele zápisu Pavla 
Kupku a Radima Kuču. O usneseních bude hlasováno veřejně, zvednutím ruky. Hlasování 
bude uváděno s uvedením počtu hlasů ve formátu: pro – proti – zdržel se. 
Hlasováno poměrem hlasů:                        pro: 6            proti:  0        zdrželi se: 0 
Usnesení č. 146/2313 bylo schváleno. 
 

Byl navržen program jednání takto: 
1.      Zahájení 
2.      Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3.      Schválení programu 
4.      Odkanalizování obce Staříč s odvedením splaškových vod na ČOV 
5.      Navýšení kapacity mateřské a základní školy a výstavba nové tělocvičny 

6. Program rozvoje obce 
7.      Žádost o finanční dar na soukromou část kanalizační přípojky 

8. Nájem bytu v Bytovém domě pro seniory Staříč 
9. Rozpočtové opatření 
10. Různé, diskuze 
11. Závěr 
  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání Zastupitelstva obce ze dne 18. září 2023.  
Hlasováno poměrem hlasů:                        pro: 6            proti:  0        zdrželi se: 0 
Usnesení č. 147/2313 bylo schváleno. 
  
  
4. Odkanalizování obce Staříč s odvedením splaškových vod na ČOV 
a)  Zastupitelé byli informováni o aktuálním stavu projektu. Aktuálně je napojeno přibližně 
1500 tzv. ekvivalentních obyvatel. 
 

b) . , nar. , trvale bytem č. p. , , 
, nar. , a . , nar. , obě 

trvale bytem č. p. , , byla Obci Staříč doručena žádost o součinnost 
při odkanalizování hmotné nemovité věci, rodinného domu č. p. , stojícího na pozemku 
parc. č. 1254, k. ú. Staříč, kterou nelze odkanalizovat gravitačně. 
 



Stránka 2 z 4 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost . , nar. , trvale 

bytem č. p. , , , nar. , a .  
, nar. , obě trvale bytem č. p. ,  a ukládá vyžádat 

doplnění jejich žádosti o vyčíslení nákladů týkající se odkanalizování hmotné nemovité věci, 
rodinného domu č. p. , stojícího na pozemku parc. č. 1254, k. ú. Staříč, kterou nelze 
odkanalizovat gravitačně. 
Hlasováno poměrem hlasů:                         pro: 6            proti:  0        zdrželi se: 0 
Usnesení č. 148/2313 bylo schváleno. 
  
 
5. Navýšení kapacity mateřské a základní školy a výstavba nové tělocvičny 
a) Byla navržena porota soutěže o návrh “Staříč pro budoucnost - navýšení kapacity 
mateřské a základní školy a výstavba nové tělocvičny Staříč” ve složení: Libor Alex, Jiří Kubala 
a náhradníci Pavel Kupka a Aleš Žurovec, dále Darja Balejová, architektka, Šárka Sodomková, 
architektka, Jan Kalivoda, architekt a Barbora Buryšková, architektka - náhradnice. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Staříč ruší usnesení č. 893/2144 a z 13.12.2021 a schvaluje porotu 
soutěže o návrh "Staříč pro budoucnost - navýšení kapacity mateřské a základní školy 
a výstavba nové tělocvičny Staříč", ve složení: Libor Alex, Jiří Kubala a náhradníci Pavel 
Kupka a Aleš Žurovec, dále Darja Balejová, architektka, Šárka Sodomková, architektka, Jan 
Kalivoda, architekt a Barbora Buryšková, architektka – náhradnice.  
Hlasováno poměrem hlasů:                        pro: 6            proti:  0        zdrželi se: 0 
Usnesení č. 149/2313 bylo schváleno.  
 

 

b)  Byl předložen návrh Smlouvy s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18  

Ostrava, jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši maximálně 400.000 Kč na realizaci 
projektu “Dopravní opatření v prostoru před Základní školou a Mateřskou školou a v centru 

obce”.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Staříč schvaluje uzavření Smlouvy s Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18  Ostrava, jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 
maximálně 400.000 Kč na realizaci projektu “Dopravní opatření v prostoru před Základní 
školou a Mateřskou školou a v centru obce”.  

Hlasováno poměrem hlasů:                        pro: 6            proti:  0        zdrželi se: 0 
Usnesení č. 150/2313 bylo schváleno.  
 

 
6. Program rozvoje obce 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí aktuální stav Programu rozvoje obce. 
  

 
 



Stránka 3 z 4 

 

7.  Žádost o finanční dar na soukromou část kanalizační přípojky 

Obci Staříč byla doručena žádost , nar. , trvale bytem č. p. , 
, o poskytnutí finančního daru v celkové výši 24.000 Kč na zřízení soukromé části 

kanalizační přípojky v délce 121 m k hmotné nemovité věci, domu č. p. , stojící na pozemku 
parc. č. 938, k. ú. Staříč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru , nar. , 

trvale bytem č. p. , , na zřízení soukromé části kanalizační přípojky v délce 
121 m k hmotné nemovité věci, domu č. p. , stojící na pozemku parc. č. 938, k. ú. Staříč, 
v celkové výši 24.000 Kč s tím, že součástí darovací smlouvy bude ustanovení, že obdarovaný 
v souvislosti se stavbou „Odkanalizování obce Staříč s odvedením splaškových vod na ČOV“ 
nebude po Obci Staříč nic požadovat ani v budoucnu.  

Hlasováno poměrem hlasů:                   pro: 6            proti: 0         zdrželi se: 0 
Usnesení č. 151/2313 bylo schváleno.  
 
 
8. Nájem bytu v Bytovém domě pro seniory Staříč 

V Bytovém domě pro seniory se v červenci 2023 uvolnil byt č. 9. Byli osloveni všichni žadatelé 
evidovaní obcí, včetně zájemců bez trvalého pobytu v obci. Byt byl následně inzerován. Zájem 
má jediná osoba, paní . Bylo navrženo poskytnout byt paní , 
nar. , trvale bytem , , a to s účinností 
od 19.09.2023.   

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Nájemní smlouvy s paní , 
nar. , bytem , , jejímž předmětem je nájem 
bytu č. , nacházející se v hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 21/5, jehož součástí 
je stavba: Staříč, č. p. 811, bytový dům, stojící na pozemku parc. č. 21/5, k. ú. Staříč, 
s účinností od 19.09.2023. 

Hlasováno poměrem hlasů:                     pro: 6           proti:  0       zdrželi se: 0 

Usnesení č.  152/2313 bylo schváleno.  
 

 

9. Rozpočtové opatření  
Správce rozpočtu – účetní Obce Staříč předložila rozpočtové opatření č. 9/2023, které 
obsahuje změny na výdajové stránce.  
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 tak, jak bylo předloženo 
správcem rozpočtu a doplněno na jednání zastupitelstva obce a tvoří přílohu č. 2 zápisu 
ze zasedání zastupitelstva obce. 
Hlasováno poměrem hlasů:                      pro: 6           proti:  0       zdrželi se: 0 
Usnesení č. 153/2313 bylo schváleno. 
  
 

10.  Různé, diskuse 
Jiří Kubala podal informace o: 



Stránka 4 z 4 

 

- jednání o lokalitách bývalých dolů Chlebovice a Staříč II; 
- novém vlastníkovi Cvičné štoly Staříč; 
- jednání ve věci rozhledny na Okrouhlé 

- Pavel Volný informoval zastupitele o připravovaném ceníku provádění služeb 
občanům. 

 

  
Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:00 hodin. 
  
  

 

 

 
  
                                                        Libor Alex 
                                                        předsedající 
  
Pavel Kupka                                                                                                         Radim Kuča 
 ověřovatel                                                                                                           ověřovatel  
  
 


